Domine, pater et dominator uitae meae, non relinuas me et ne sinas me cadere in illis. Quis superponit in cogitatu meo flagella et in corde meo doctrinam sapientiae, ut ignorationibus eorum non parcat mihi et non appareant delicta illorum, ne adincrescant ignorantiae meae et multiplicentur delicta mea et peccata mea abundant et incidam in conspectu aduersariorum et gaudeat inimicus meus? Domine, pater et Deus uitae meae [138], ne derelinquas me in cogitatu illorum. Extollemiam oculorum meorum ne dederis mihi et omne desiderium auerte a me. Aufer a me uentris concupiscentias, et concubitus concupiscentiae ne adprehendat me, et animae inreuerenti et infrunitae ne tradas me (Eccli 23,1-6). Doctrinam oris audite, filii, et qui custodierit illam, non periet labiis suis, nec scandalizabitur in operibus nequissimis. In uanitate sua adprehenditur peccator et superbus et maledicus scandalizabitur in illis. Iurationi non aduescat os tuum: multus enim casus in illa. Nominatio uero Dei non sit adsidua in ore tuo, et nominibus sanctorum non admiscearis: quoniam non eris immunis ab eis. Sicut enim seruus interrogatus adsidue a liuore non minuitur, sic omnis iurans et nominans in toto a peccato non purgabitur. Vir multum iurans implebitur iniquitate et non discedet a domo illius plaga. Et si frustraerit, delictum illius super ipsum erit, et si dissimulauerit, delinquit dupliciter. Et si in ua-

la ligera, su pecado será doble; y si jurara en vano, no tendrá disculpa: su casa se verá llena de penas» (Eccli 23,7-14).

Cuatro versículos después: «Que tu boca no se acostumbre a la torpeza¹⁴¹, pues en ella hay palabras pecaminosas. Acuérdate de tu padre y de tu madre, pues te encuentras en medio de poderosos, no sea que Dios se olvide de ti en presencia de éstos y, entontecido por tu forma habitual de ser, recibas desprecios, y hubieras preferido no haber nacido y maldigas el día de tu nacimiento. El hombre acostumbrado a pronunciar improprios no se corregirá en todos los días de su vida. Dos tipos de personas abundan en pecados, y un tercero se hace acreedor de mi ira y de su perdición. Un alma apasionada es como fuego ardiente que no se extingue hasta que devora completamente algo; el hombre lujurioso dominado por su carne no parará hasta que extinga su fuego» (Eccli 23,17-23). «Todo hombre que mancilla su lecho muestra desprecio hacia su propia alma al decirse: ¿Quién me ve? Me envuelve la oscuridad, me ocultan las paredes y nadie me observa. ¿A quién puedo temer? El Altísimo no se acordará de mis pecados. Y no se da cuenta de que el ojo de Dios lo contempla, porque el temor hacia el hombre desplazará de su alma el temor de Dios, siendo los ojos de los hombres los que lo atemorizan. Y no comprende que los ojos del Señor son, con mucho, más brillantes que el sol, y que otean todos los caminos humanos y la profundidad del abismo, penetran-